
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
25. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 29.6.2015

566/25/RM/2015 OSS/1 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemních smluv

1. 

na stabilizační byt č.5 o velikosti  2+1 v domě čp. 1416, ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí, s M░░   J░░░░

P░░░░ ░░░░ ░░░ trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 30.12.2015.

2. 

na byt č.9 o velikosti  1+1 v domě čp. 1108, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, s   I░░░░ N░░░░ ░░░░

░░░░ ░░ trvale bytem Ústí nad Orlicí, ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.12.2015.

3. 

na byt č.11 o velikosti  1+1 v domě čp. 1109, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, se  Z░░░░ K░░░░

░░░░ ░░░░ trvale bytem Ústí nad Orlicí, ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.12.2015.

4. 

na stabilizační byt č.2 o velikosti  2+1 v domě čp. 1416, ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí, s  V░░░░ ░

Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a manželkou A░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░   trvale bytem Ústí 
nad Orlicí░░░░ ░░░░ ░ do 30.12.2015.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření nájemních smluv

Termín: 20.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

567/25/RM/2015 OSS/2- Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv:

1. 

na byt č. 5, ul. J.K.Tyla 1093, Ústí nad Orlicí, s R░░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 31.12.2015

2. 

na byt č. 3, ul. Třebovská 128, Ústí nad Orlicí, s P░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 30.6.2016.

3. 

na byt č. 7, ul. Sokolská 215, Ústí nad Orlicí, s R░░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ do 31.12.2015.

4. 

na byt č. 6, ul. Pražská 77, Ústí nad Orlicí, s R░░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ do 31.12.2015.

5. 

na byt č. 11, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, se S░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ░ do 31.12.2015.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření  nájemních smluv

Termín: 20.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

568/25/RM/2015 OSS/3 - Dodatek č. 1. Smlouvy o spolupráci na provozování volnočasového 

klubu Kamin

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci  na provozování volnočasového klubu Kamin, mezi  městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, zastoupeným starostou Petrem Hájkem a 
Rodinným centrem Srdíčko o.s., se sídlem M.J.Kociána 53, 562 01 Ústí nad Orlicí zastoupeným Bc. 
Danielem Dostrašilem, IČ 27052982, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit podpis dodatku č. 1. dle  bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

569/25/RM/2015/1 OSS/4 - Odměny řediteli a ředitelce příspěvkových organizací v sociální 
oblasti

I. Rada města schvaluje

mimořádnou odměnu řediteli příspěvkové organizace v sociální oblasti

1. 

řediteli Domova důchodců Mgr. Bc. Janu Vojvodíkovi ░░░░ ░░░░ ░ .

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit předání podkladů k mimořádné odměně dle bodu 
I. tohoto usnesení

Termín: 10.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ] 

569/25/RM/2015/2 OSS/4 - Odměny řediteli a ředitelce příspěvkových organizací v sociální 
oblasti

I. Rada města schvaluje

mimořádnou odměnu ředitelce příspěvkové organizace v sociální oblasti

1. 

ředitelce Stacionáře  a  Centra sociální péče města  Ústí nad  Orlicí  Mgr.  Radce Vaškové ░░░░ ░░░░

░░

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit předání podkladů k mimořádné odměně dle bodu 
I. tohoto usnesení.

Termín: 10.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

570/25/RM/2015 OŠKCP/1 - Návrh na udělení odměn řediteli/ředitelkám kulturních 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje

1. 

udělení odměny Jarmile Süsserové, ředitelce Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

2. 

udělení odměny Karlu Pokornému, řediteli Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši░ ░░░░ ░░



Usnesení bylo: PŘIJATO

3. 

udělení odměny PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitelky/ředitele MM, KC a MK o schválení 
odměn dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 3.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

571/25/RM/2015 OŠKCP/2 - Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje

1. 

odměnu paní Mgr. Štěpánce Svobodové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 
Špindlerova 1167 ve výši ░░░░ ░░

2. 

odměnu paní Janě Lukesové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 ve výši 
░░░░ ░░

3. 

odměnu paní Bc. Ivě Preclíkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši ░░░░

░░

4. 

odměnu paní Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši ░░░░

░░

5. 

odměnu paní Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 ve výši 
░░░░ ░░

6. 

odměnu paní Ivance Dobroucké, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░ ░

7. 

odměnu paní Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve výši 
░░░░ ░░

8. 

odměnu paní Miroslavě Vítové, DiS., ředitelce Mateřské školy u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, 
Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░



Usnesení bylo: PŘIJATO

9. 

odměnu paní Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve 
výši░░░░ ░

10. 

odměnu panu Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve výši 
░░░░ ░░

11. 

odměnu panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 ve 
výši░░░░ ░░

12. 

odměnu paní PaedDr. Evě Faltysové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši ░░░░

░░

13. 

odměnu panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve výši ░░░░

░░

14. 

odměnu panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad Orlicí, 
Smetanova 1500 ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitele škol a školských zařízení o 
poskytnutí  odměn dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 10.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

572/25/RM/2015 OŠKCP/3 - Úprava platu ředitele příspěvkové organizace Klubcentrum v Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města stanovuje

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 
564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů s účinností od 1.7.2015 plat řediteli Klubcentra v Ústí nad Orlicí panu Karlu Pokornému,  dle 
přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace,  zajistit 
nový platový výměr řediteli Klubcentra v Ústí nad Orlicí panu Karlu Pokornému, dle bodu I. 
tohoto usnesení

Termín: 17.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

573/25/RM/2015 OŠKCP/4 - Údržba a oprava památek - schválení rozpočtové změny

I. Rada města schvaluje

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 1 - Investice a rozvoj s určením na opravu 
kulturních památek města o částku 200 000,- Kč kryté položkou Oprava a údržba kulturních památek - 
dotace památkové péče v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace ve stejné výši.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace realizovat 
schválenou rozpočtovou změnu dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

574/25/RM/2015 OŠKCP/5 Změna závazných ukazatelů a rozpočtová změna v oblasti školství

I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů  na rok 2015 pro příspěvkovou organizaci v oblasti školství takto:

1. 

Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67

Příspěvek na činnost v částce 1 176 672,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny

2. 

Zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a 
propagace  v odvětví školství s určením na příspěvky na provoz o částku 8.172,- Kč pro MŠ 
Klubíčko kryté  položkou "Město v pohybu" v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace 
v odvětví kultura ve stejné výši.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. Informovat ředitelku školy o změně závazných ukazatelů a realizovat  rozpočtovou 
změnu ,  dle bodu I.  tohoto usnesení



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 10.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ] 

575/25/RM/2015 DSS/1 - Žádost o poskytnutí dotace ZÁŘECKÝ BUS s.r.o. - dopravní 
obslužnost Knapovec, Dukla

I. Rada města schvaluje

1. 

smlouvu o poskytnutí dotace ve výši do 50.000 Kč společnosti ZÁŘECKÝ BUS DOPRAVA s.r.o., se sídlem Pod Lesem 253, 562 03 Ústí nad 
Orlicí, IČO: 26012154, na úhradu prokazatelné ztráty při provozování taxislužby v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

2. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 14 - Doprava, silniční hospodářství a správní 
agendy o 50.000 Kč kryté rezervou výdajů ve schváleném rozpočtu

II. Rada města ukládá
1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. Zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě 1. tohoto usnesení.

Termín: 3.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

576/25/RM/2015 ŽP/1 - Dodatek č.1 ke smlouvě z 18.12.2013 na zpracování lesních 
hospodářských osnov obvod "Choceň-Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje

Text dodatku č.1 smlouvy  o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen LHO) s platností 
od 1.1.2015 do 31.12.2024 ve zařizovacím obvodu "Choceň - Ústí nad Orlicí" ve smyslu § 25 odst. 1 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích ze dne 18.12.2013, zařizovací obvod "Choceň - Ústí nad 
Orlicí". Důvodem je zpřesnění výměry zpracovávaného území z 25 ha na 24,33 ha.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí zajistit administrativní úkony vedoucí k podpisu 
dodatku smlouvy

Termín: 31.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

577/25/RM/2015 ŽP/2 - Rozpočtová změna - zajistění prostředků na dokumentaci vodního díla 
rybník Dolní Houžovec

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 2 - Životní prostředí s určením na zhotovení 
dokumentace vodního díla o 45.000 Kč kryté snížením rozpočtu výdajů na nakládání s odpady ve stejné 
ORJ o stejnou částku.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí zajistit administrativní úkony spojené s provedenou 
změnou rozpočtu.

Termín: 30.9.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

578/25/RM/2015 ORM/1 - SOD č. ORM/1429/1/2015 - PD Rekonstrukce ul. Čs. armády

I. Rada města rozhoduje

o odstoupení od smlouvy o dílo číslo ORM/1205/5/2012 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a Ing. Jiřím Cihlářem, IČ: 74598716, Orlické 
nábřeží 1029, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci Rekonstrukce ul. Čs. 
armády v Ústí nad Orlicí, ve znění pozdějších dodatků a proplacení vzniklých nákladů ve výši 6.050,- Kč 
vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo číslo ORM/1429/1/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a Ing. Jiřím Poláčkem, IČ: 01427121, Jamné nad Orlicí 309, 561 
65 Jamné nad Orlicí, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci Rekonstrukce ul. Čs. armády v 
Ústí nad Orlicí, ve výši 50.000 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy dle bodu II. tohoto 
usnesení.

Termín: 10.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

579/25/RM/2015 ORM/2 - Posouzení a hodnocení nabídek - Oprava místních komunikací v 
Knapovci a Houžovci

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovitele akce Oprava místních 
komunikací v Knapovci a Houžovci, kterou podal uchazeč JD Dlouhý s.r.o., IČ: 27500403, Vračovice - 
Orlov 41, 566 01  Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 580.327,50 Kč včetně 21% DPH, dle zprávy o 
posouzení a hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Smlouvu o dílo č. ORM/1493/1/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností JD Dlouhý s.r.o., IČ: 27500403, Vračovice - Orlov 
41, 566 01  Vysoké Mýto, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce Oprava místních 
komunikací v Knapovci a Houžovci, v ceně 580.327,50 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 10.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

580/25/RM/2015 ORM/3 - Posouzení a hodnocení nabídek - Chodník v ul. Královéhradecká

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovitele akce Chodník v ul. 
Královéhradecká, kterou podal uchazeč HELP, silnice - železnice s.r.o., IČ: 27497976, Moravská 537, 
562 03  Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 452.990,55 Kč včetně 21% DPH, dle zprávy o posouzení a 
hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1510/6/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností HELP, silnice - železnice s.r.o., IČ: 27497976, Moravská 
537, 562 03  Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce Chodník v ul. 
Královéhradecká, v ceně 452.990,55 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 10.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

581/25/RM/2015 ORM/4 - Posouzení, hodnocení nabídek a vyloučení uchazeče - Chodník v ul. 
Písečník

I. Rada města rozhoduje

o vyloučení uchazeče HELP, silnice - železnice s.r.o., Moravská 537, 562 03  Ústí nad Orlicí, IČ 
27497976, z účasti ze zadávacícho řízení na akci Chodník v ul. Písečník, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovitele akce Chodník v ul. Písečník, 
kterou podal uchazeč M - STAV CZ s.r.o., IČ: 27557235, Husova 1805, 530 03  Pardubice, za 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

nabídkovou cenu 439.759,98 Kč včetně 21% DPH, dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v 
příloze k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1510/5/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností M - STAV CZ s.r.o., IČ: 27557235, Husova 1805, 530 
03  Pardubice, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce Chodník v ul. Písečník, v ceně  
439.759,98 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu III. tohoto usnesení.

Termín: 7.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

582/25/RM/2015 ORM/5 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1311/5/2015 - na projekt 
"Roškotovo divadlo, výroba kopií oken a oprava dveří, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a na 
základě pokynu tajemnice MěÚ Ústí nad Orlicí č. 4/2013 "Pravidla pro zadávání věřejných zakázek na 
Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské policie Ústí nad Orlicí", o výběru nejvhodnější nabídky ve 
veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovitele projektu  "Roškotovo divadlo, výroba kopií oken a 
oprava dveří, Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč  firma Roman Langer, Staré Oldřichovice 1, 562 01  
Ústí nad Orlicí, IČ: 11148896, za nabídkovou cenu 254.694,11,- Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1311/5/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a firmou Roman Langer, Staré Oldřichovice 1, 562 01  Ústí nad Orlicí, 
IČ: 11148896, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení kompletní dodávky a montáže 
replik původních oken a repase dřevěných vchodových dveří v Roškotově divadle, Ústí nad Orlicí"  v 
ceně 254.694,11,- Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

583/25/RM/2015 ORM/6 - Schválení příkazní smlouvy č. ORM/1524/2/2015, zpracování 
žádosti o dotaci projektu "Snížení energetické náročnosti MŠ Na Výsluní 200, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Příkazní smlouvu č. ORM/1524/2/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako příkazcem a firmou BKN spol. s r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29/I., 566 01 
Vysoké Mýto, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy  je poradenství v rámci přípravy projektu před 
podáním žádosti, dále příprava a organizační zajištění podání žádosti o podporu na Státní fond životního 
prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí. Celková cena za uvedené služby je 65.000,- 
Kč bez DPH, cena včetně 21% DPH je 78.650,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 17.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

584/25/RM/2015 ORM/7- Schválení příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti č. 
ORM/1524/1/2015 na akci "Snížení energetické náročnosti MŠ Na Výsluní 200, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu č. ORM/1524/1/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako příkazcem a firmou BKN spol. s r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29/I., 566 01 
Vysoké Mýto, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je zajištění výkonu zadavatelské činnosti,  výběr 
dodavatelské firmy na zpracování projektové dokumentace na akci "Snížení energetické náročnosti MŠ 
Na Výsluní 200, Ústí nad Orlicí",  v ceně 36.300,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 - Kapitálové výdaje v ORJ 1 - Investice a rozvoj s určením na ORG 
1524 "Snížení energetické náročnosti MŠ Na Výsluní 200, Ústí nad Orlicí". o 155.000,- Kč kryté snížením 
výdajů ve třídě 6 - Kapitálové výdaje v ORJ 1 - Investice a rozvoj ORG 1420 "Projektová příprava 
investičních akcí města a inženýrská činnost" o stejnou částku.

III. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.7.2015
2. Ing. Jozefu Polákovi

2.1. vedoucímu finančního odboru, realizovat rozpočtovou změnu uvedenou v bodě II. tohoto 
usnesení.

Termín: 31.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

585/25/RM/2015 ORM/8 - Schválení zadávacího řízení na zpracování projektové dokumentace 
na akci "Snížení energetické náročnosti MŠ Na Výsluní 200, Ústí nad Orlicí"



Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje

zahájení zadávacího řízení a výzvu k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby zadávané v souladu s § 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP na 
zpracování projektové dokumentace na akci "Snížení energetické náročnosti MŠ Na Výsluní 200, Ústí 
nad Orlicí", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města jmenuje

podle ustanovení § 71 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, komisi pro otevírání obálek s nabídkami k veřejné zakázce na zpracování projektové 
dokumentace na akci "Snížení energetické náročnosti MŠ Na Výsluní 200, Ústí nad Orlicí", ve složení: 
Ing. Adéla Kytlicová (náhradník Bc. Klára Drahošová), Ing. Monika Dokoupilová (náhradník Miloš 
Dalešický), Ing. Petr Mareš (náhradník Michal Nezdařil).

III. Rada města jmenuje

podle ustanovení § 59 odst. 3 a § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, hodnotící komisi pro posouzení prokázání splnění kvalifikace a posouzení a 
hodnocení nabídek k veřejné zakázce na zpracování projektové dokumentace na akci "Snížení 
energetické náročnosti MŠ Na Výsluní 200, Ústí nad Orlicí", ve složení: Ing. Adéla Kytlicová (náhradník - 
Bc. Klára Drahošová), Ing. Pavel Král (náhradník - Ing. Jiří Fišer), p. Michal Kokula (náhradník p. 
Matouš Pořický), p. Jiří Preclík (náhradník Michal Nezdařil), Ing. Petr Mareš (náhradník - Ing. Monika 
Dokoupilová)

IV. Rada města ukládá

1. Petru Marešovi

1.1.  zveřejnit výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto 
usnesení.

Termín: 3.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

586/25/RM/2015 ORM/9 - Dodatek č. 2 SOD č. ORM/1395/1/2014 - Sběrný dvůr

I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 2 smlouvy o dílo číslo ORM/1395/1/2014 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností MATEX HK s.r.o., IČ: 25968807, 
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, jako zhotovitelem akce Vybudování nového sběrného dvora v Ústí 
nad Orlicí, kterým se snižuje celková cena díla na 18.132.701,53 Kč vč 21% DPH, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.7.2015



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

587/25/RM/2015 ORM/10 - Schválení smlouvy o připojení - ČEZ - Vodní prvek TGM

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
(NN) číslo: 15_SOP_01_4121104446 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako žadatelem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín jako provozovatelem odběrné soustavy. Předmětem smlouvy je připojení odběrného místa - 
Vodní prvek v ul. T. G. Masaryka, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 17.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

588/25/RM/2015 ORM/11 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1517/1/2015 - na projekt 
"Roškotovo divadlo - výměna sedadel hlediště".

I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1517/1/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem dodávky akce "Výměna sedadel a podlahové krytiny v Roškotově 
divadle v Ústí nad Orlicí" a firmou HOKO-VH s.r.o., Vlčnov č.p.666, 687 61 Vlčnov, IČ 26918862, jako 
dodavatelem v ceně 3.585.733,36 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 - Kapitálové výdaje v ORJ 1 - Investice a rozvoj s určením na ORG 
1517 "Roškotovo divadlo - výměna sedadel hlediště". o 750.000,- Kč kryté snížením výdajů ve třídě 6 - 
Kapitálové výdaje v ORJ 1 - Investice a rozvoj ORG 1423 "Přemístění stacionáře, Čs armády 262 - I. 
etapa" o stejnou částku.

III. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.7.2015
2. Ing. Jozefu Polákovi

2.1. vedoucímu finančního odboru, realizovat rozpočtovou změnu uvedenou v bodě II. tohoto 
usnesení.

Termín: 31.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

589/25/RM/2015 OKT/1 - Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako pronajímatelem a společností České dráhy, a.s., 
se sídlem Nábřeží L. Svobody 12222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 jako nájemcem. Předmětem této 
dohody je ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor k datu 30. června 2015, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření Dohody dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

590/25/RM/2015 OKT/2 - Plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby - Revize 
elektrických spotřebičů

I. Rada města revokuje

usnesení č. 457/21/RM/2015 I. ze dne 25.05.2015, kterým Rada města Ústí nad Orlicí rozhoduje o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby "Revize elektrických 
spotřebičů", kterou podal uchazeč Pavel Hron, Pražská 1180, 393 01, Pelhřimov, IČ: 68541171, dle 
zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje

vzhledem k odstoupení uchazeče umístěného na prvním místě v pořadí pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby "Revize elektrických spotřebičů" o výběru nabídky společnosti GIGA House s.r.o., 
Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5, IČ: 01483021, která se umístila na druhém místě v pořadí, dle 
zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o provedení revizí přenosných elektrických spotřebičů a pohyblivých přívodů mezi městem Ústí 
nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako objednatelem a společností GIGA 
House s.r.o., Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5, IČ: 01483021, jako zhotovitelem za nabídkovou cenu 
29,- Kč/ks včetně DPH. Předmětem smlouvy je revize elektrických spotřebičů v majetku města, dle 
přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá
1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě II. 
tohoto usnesení.

Termín: 10.7.2015



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

591/25/RM/2015 OKT/3 - Změna smluvních stran v Servisní smlouvě na zařízení pro přirozený 
odvod kouře a tepla

I. Rada města schvaluje

Dohodu o změně smluvních stran Servisní smlouvy č. 06/2010 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem, společností SEP ESSMANN s.r.o., IČ: 
28364678, 28.října 66/201, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava jako původním servisním dodavatelem a 
společností SEP Maintenance s.r.o., Lešetínská 676/68, Kunčice, 719 00 Ostrava jako novým servisním 
dodavatelem. Předmětem dohody je změna smluvních stran z důvodu převodu stávající servisní činnosti 
z původního servisního dodavatele na nového servisního dodavatele, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě č. 06/2010 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností SEP Maintenance s.r.o., Lešetínská 676/68, 
Kunčice, 719 00 Ostrava jako servisním dodavatelem. Předmětem smlouvy je provádění kontroly 
provozuschopnosti zařízení pro přirozený odvod kouře a tepla a jejich servisu v paušální částce 
6.195,20 Kč včetně DPH/rok, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření Dohody o změně smluvních 
stran a Dodatku č. 1 k servisní smlouvě uvedených v bodě I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 1.10.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

592/25/RM/2015 OKT/4 - Vyhodnocení podlimitní veřejné zakázky - Telekomunikační služby

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č.137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky v podlimitní veřejné zakázce zadané v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení "Poskytování telekomunikačních služeb pro Město Ústí nad Orlicí a jím založené a zřízené 
organizace", kterou podal uchazeč T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, 
IČ 64949681, za nabídkovou cenu 277.944,45 Kč včetně DPH, dle zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Rámcovou smlouvu o službách elektronických komunikací a o prodeji elektronických komunikačních 
zařízení a jejich příslušenství mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, jako smluvním partnerem a společností T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 
149 00 Praha 4, IČ 64949681, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je vymezení základních 
smluvních podmínek za účelem uzavírání následných smluv o provozování služeb mobilních 
elektronických komunikací, dle přílohy k usnesení RM

III. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Smlouvu o firemním řešení mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, jako smluvním partnerem a společností T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 
149 00 Praha 4, IČ 64949681, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je dodávka telekomunikačních 
služeb v části zajištění pevných hlasových a datových linek, dle přílohy k usnesení RM

IV. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smluv, uvedených v bodě 
II.a III. tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

593/25/RM/2015 OKT/5 - Vyhodnocení podlimitní veřejné zakázky "Rozšíření agendové 
podpory procesů ORP Ústí nad Orlicí"

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky v podlimitní veřejné zakázce "Rozšíření agendové podpory procesů ORP Ústí nad 
Orlicí", kterou podal uchazeč Vera, spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČ 62587978, za 
nabídkovou cenu 1.542.105,07 Kč včetně DPH, dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v příloze k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, zveřejnit výsledek zadávacího řízení.

Termín: 31.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

594/25/RM/2015 OKT/6 - Vyhodnocení podlimitní veřejné zakázky "Konsolidace IT a nové 
služby TC ORP Ústí nad Orlicí"

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky v podlimitní veřejné zakázce "Konsolidace IT a nové služby TC ORP Ústí nad Orlicí 
- část A", kterou podal uchazeč Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava, IČ 
26843935, za nabídkovou cenu 2.056.618,33 Kč včetně DPH, dle zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky v podlimitní veřejné zakázce "Konsolidace IT a nové služby TC ORP Ústí nad Orlicí 
- část B", kterou podal uchazeč VKUS-BUSTAN s.r.o., Svazarmovská 380, 738 01 Frýdek Místek, IČ 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

26841410, za nabídkovou cenu 1.045.924,00 Kč včetně DPH, dle zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek v příloze k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, zveřenit výsledky zadávacího řízení.

Termín: 31.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

595/25/RM/2015 OKT/7 - Dodatek č. 16 ke smlouvě č.SWRp/06/33 - Pronájem aplikací IS 
Radnice VERA

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 16 ke smlouvě č.SWRp/06/33 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, IČ: 00279676 jako objednatelem a společností VERA spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 - 
Vokovice, IČ 62587978 jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je úprava rozsahu předmětu pronájmu 
programového vybavení informačního systému Radnice Vera a s tím spojená úprava ceny pronájmu, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v 
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

596/25/RM/2015 OKT/8 - Dodatek ke smlouvě na provoz multifukčního zařízení Konica-
Minolta

I. Rada města schvaluje

Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12512052-06-2015-01 mezi městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta 
Business Solutions Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. 
Předmětem dodatku je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 31.5.2019 u multifunkčního 
zařízení, provozovaného majetkoprávním odborem městského úřadu na pracovišti Sychrova 16, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2015



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

597/25/RM/2015 MPO/1 - Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nemovitosti

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu nemovitosti uzavřené mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a P░░░░ V░░░░ ░░ , 
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ a M░░░░ B░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ , jako nájemcem na pronájem části p.p.č. 855/1, p.p.č. 2410/2 a p.p.č. 494/1 v obci a k.ú. Ústí 

nad Orlicí, a to k 30.6.2015, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů zajistit podpis dohody o ukončení smlouvy o nájmu 
nemovitosti, dle bodu I.

Termín: 15.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

598/25/RM/2015 MPO/2 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - RWE Gas 

Net, s.r.o., Jilemnického

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností RWE GasNet, 
s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem 
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti zřízení a provozování plynárenského zařízení 
na p.p.č. 2351/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 150 Kč/délkový metr 
plynárenského zařízení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 29.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

599/25/RM/2015 MPO/3 - Záměr prodeje - EG REAL a.s.

I. Rada města neschvaluje

záměr prodeje st.p.č. 3222, p.p.č. 43/34 a p.p.č. 43/32 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě 
žádosti společnosti EG REAL a.s., Točitá 1964/34, Krč, 140 00 Praha 4, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Zemanové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit zastupitelstvu města záměr prodeje dle 
usnesení I.

Termín: 21.9.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

600/25/RM/2015 MPO/4 - Záměr prodeje - TEPVOS, spol. s r.o.

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 1626/128 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti společnosti TEPVOS, 

spol. s r.o., Třebovská 287, 562 03 Ústí nad Orlicí za kupní cenu 950 Kč/m2, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném 
termínu

Termín: 7.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

601/25/RM/2015 MPO/5 - Záměr pronájmu - KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 946/3 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti společnosti KONZUM, 
obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 13 Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 500 

Kč/každý započatý m2/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města neschvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 828/10 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti společnosti 
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 13 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k 
usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce 
v daném termínu

Termín: 7.7.2015

1.2. vedoucí oddělení majetkových úkonů, informovat žadatele o rozhodnutí rady města dle 
usnesení II.

Termín: 31.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

602/25/RM/2015 MPO/6 - Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti - TEPVOS spol. s 
r.o.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r. o., IČ 25945793, Třebovská 
287, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě 
na p.č.st. 48/2 a p.p.č. 143/1, 146/3, 149/1 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 
25.800 Kč + DPH (tj. 150 Kč/bm inženýrských sítí + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 20.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

603/25/RM/2015 MPO/7 - Záměr pronájmu části p.p.č. 341/6 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 341/6 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí, na 
základě žádosti pana P░░ F░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za účelem 

zřízení zahrady a sekání trávy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce 
v daném termínu

Termín: 13.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

604/25/RM/2015 MPO/8 - Nájemní smlouva část p.p.č. 94 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako pronajímatelem a panem J░░ K░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako 

nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 94, v  k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci 

Ústí nad Orlicí, za nájemné ve výši 570,- Kč ročně (tj. 2,- Kč/m2/rok), dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 20.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

605/25/RM/2015 FIN/1 Návrh na schválení rozpočtových změn

I. Rada města schvaluje

1. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 2 - Životní prostředí s určením na výdaje 
činnost lesního hospodáře o 285.666 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku.

2. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a 
propagace v odvětví kultura s určením na příspěvek na provoz příspěvkové organizace Klubcentrum na 
akci Kocianova houslová soutěž o 50.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje.

3. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 2 - Životní prostředí s určením na projekt "Živý 
lesopark" o 35.218 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - Všeobecná pokladní 
správa z účelové dotace ze státního rozpočtu a rozpočtu EU o stejnou částku.

4. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 2 - Životní prostředí s určením na projekt "Živý 
lesopark" o 66.472 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - Všeobecná pokladní 
správa z účelové dotace ze státního rozpočtu a rozpočtu EU o stejnou částku.

5. 

zvýšení rezervy rozpočtu výdajů v ORJ 7 - Všeobecná pokladní správa z doplatku dotace na výkon 
agendy na sociálně-právní ochranu dětí za rok 2014 ve výši 189.207 Kč

6. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a 
propagace v odvětví kultura s určením na příspěvek na provoz příspěvkové organizace Klubcentrum na 
akci Heranova violoncellová soutěž o 5.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje.

II. Rada města mění text usnesení č. 565/24/RM/2015, bod 4., který nově zní:

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a 
propagace v odvětví školství s určením na program "Zdravá příroda - zdraví lidé" v příspěvkové 
organizaci ZŠ Třebovská o 14.000 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ] 



606/25/RM/2015 FIN/2 Návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města

I. Rada města schvaluje

1. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí za rok 2014 dle 
přílohy k usnesení RM.

2. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Stacionář Ústí nad Orlicí za rok 2014 dle přílohy k usnesení RM.

3. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Městská knihovna Ústí nad Orlicí za rok 2014 dle přílohy k 
usnesení RM.

4. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Městské muzeum Ústí nad Orlicí za rok 2014 dle přílohy k 
usnesení RM.

5. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Klubcentrum Ústí nad Orlicí za rok 2014 dle přílohy k usnesení 
RM.

6. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí Černovír za rok 2014 dle přílohy k 
usnesení RM.

7. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí Dělnická za rok 2014 
dle přílohy k usnesení RM.

8. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí Heranova za rok 2014 dle přílohy 
k usnesení RM.

9. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí Knapovec za rok 2014 dle přílohy 
k usnesení RM.

10. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí Na Výsluní za rok 2014 dle přílohy 
k usnesení RM.

11. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí Nerudova za rok 2014 dle přílohy 
k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

12. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí Pod Lesem za rok 2014 dle přílohy 
k usnesení RM.

13. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí Sokolská za rok 2014 dle přílohy k 
usnesení RM.

14. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí Bratří Čapků za rok 2014 dle 
přílohy k usnesení RM.

15. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí Komenského za rok 2014 dle 
přílohy k usnesení RM.

16. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí Školní za rok 2014 dle přílohy k 
usnesení RM.

17. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí Třebovská za rok 2014 dle přílohy 
k usnesení RM.

18. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí za rok 2014 dle přílohy 
k usnesení RM.

19. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Školní jídelna Ústí nad Orlicí T.G. Masaryka za rok 2014 dle 
přílohy k usnesení RM.

20. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí za rok 
2014 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města neschvaluje

1. 

účetní závěrku příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí za rok 2014 dle přílohy k 
usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ] 

607/25/RM/2015 FIN/3 Veřejná zakázka na poskytnutí úvěru na financování projektů "Snížení 
energetické náročnosti ZŠ Na Štěpnici 300" a "Dostavba sběrného dvora"



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města revokuje

usnesení RM č. 349/14/RM/2015

II. Rada města schvaluje

zahájení zadávacího řízení a výzvu k podání nabídky na plnění veřejné zakázky na poskytnutí úvěru na 
financování projektů "Snížení energetické náročnosti ZŠ Na Štěpnici 300", a "Dostavba sběrného dvora" 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy k 
usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ] 

608/25/RM/2015 TAJ/1 - Rezignace předsedy dopravní komise a jmenování nového předsedy 

(materiál na stůl)

I. Rada města bere na vědomí

rezignaci pana Bc. Pavla Ešpandra na funkci předsedy dopravní komise Rady města Ústí nad Orlicí 
dnem 30. 6. 2015, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města jmenuje

v souladu s ust. § 102 odst.2, písm.h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů do funkce předsedy dopravní komise Rady města Ústí nad Orlicí pana Ing. Michala 
Kokulu, a to s účinností ode dne 1. 7. 2015.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

6 3 6 3 6 3 5 1 3 6 3 6 3

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

6 3 6 3 6 3 5 4 7 2 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

569/2

579

574

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 25 konané dne 29. 6. 2015

570567 568
569/1          

protinávrh
566

582

575 576

580

573571 572

578 581577

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 7 2 7 2 7 2

587

597

592

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 25 konané dne 29. 6. 2015

588584 585 586583

600

593 594

598

591589 590

596
599        

protinávrh
595

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

6 1 2 7 2 7 2 7 2 5 4 5 4

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Jiří Preclík x x

Michal Kokula x x

Matouš Pořický x x

Anna Škopová x x

Petr Strákoš x x

Pavel Svatoš x x

Jan Zábrodský x x

Zdeněk Ešpandr x x

5 4 7 2

607 608

605

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 25 konané dne 29. 6. 2015

606602 603 604
601        

protinávrh

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


